D I O N Y S I I

Qui olim è Pyrene ad orientem demigrarunt,
 Hominibus Hyrcanijs hostilem pugnam cõmittentes.
 Etiam Camaritarũ natio magna, qui quondam Bacchũ
 Indorum è bello excipientes hospitati sunt,
 Atq; cum Bacchidibus diuinum chorum duxerunt,
 Cingulos & hinnulorum pelles pectoribus iniicientes,
 Euæ Bacche clamantes: ipse uero animo amplexus est
 Illorũ hominum indolẽ, & conuersiones loci. (deus
 Hos uero iuxta Caspia fluctuat amphitrite.
 Facile autem & hoc depinxerim mare,
 Nec quidẽ cõspicatus porro meatus, nec nauĩ permẽsus:
 Non enim mihi uita est picatis in nauibus,
 35 Neq; mihi mercatura patria, neq; ad Gangem
 Venio, ut multi, Rubrum per pontum,
 Animæ prodigi, quò immensas diuitias cumulent:
 Neq; quidẽ Hyrcanijs congregior, neq; uestigo
 Caucasios inuios saltus rubeorum Arianorum:
 Verum me musarum agitat mens, quæ quidẽ possunt
 Citra oberrantiam magnum mare metiri,
 Montesq; terramq; & ætheriũ cursum syderum.
 At esto sanè forma circumuia undiq; remigabilis
 Totius Caspij ampli maris, uix quidẽ illud
 Naui tranabis tertię ad orbis lunæ:
 Tantus nanq; meatus est inmanis. retro autem ad arctos
 Protractus profluuijs commiscetur Oceani.
 Quod certe multa quidẽ uaria apud hoies mira pãucit:

ORBIS DESCRIPTIO.

Gignit sanè Crystallum, atq; uiridem Iaspin
Infestam Empusis & alijs terriculamentis.
Omnes autem tibi refero quotquot ipsum gentes circū
Orsus à latere occidentali è borea. (habitant,
Primi quidem Scythæ sunt, qui Cronio mari uicine
Maritimam tenent circa ostium Caspij salis:
Vnni item deinceps: prope ipsos autem Caspij uiri:
36 Albaniq; sub hos martij: quiq; super terram
Asperam degunt Cadusii: propè uem Mardi,
Hyrcaniq;, Apyriq; : iuxta uero ipsos ductum deuoluit
Mardus, Dercebiorumq; & diuitum potio Bactrorū:
Amborum nanq; medius in Hyrcanium mare ruit.
At uero Bactri quidem super interterraneo habitant
Regionem latiore, sub rupibus Parnesi:
Dercebij autem ab altero latere ad undas Caspias.
Hos uero post orientem uersus trans stridulū Araxem
Massagetæ degunt uelocium excussores telorum:
Viri quibus neq; egomet, neq; quisquis sodalis
Incidisset: multo nanq; in aduenas crudeliores sunt alijs.
Nec enim ipsis frumenti animum mitigantis est cibus,
Neque sanè uel uinum indigenum: cæterum equorū
Sanguini miscentes candidum lac conuiuū parant.
Hos autē iuxta ad boream Chorasmiij: quos prope terra
Sugdiana: cuius per medium uoluitur immensus Oxus,
Qui linquens Emodum montem in Caspium labitur.
Quem post iuxta profluuiā Iaxartæ degunt

DIONYSII

Arcus Sacæ gestantes, quos ne quis alius improbaret
 Sagittator: non enim ipsis fas est aberranter iaculari:
 37 Et Tochari, Phruriq; & gentes barbaræ Serum,
 Qui boues quidem fastidiunt & citigrados oues:
 Varios autem depectentes incultæ flores terræ
 Vestes concinnant artificiosas, preciosas,
 Similes colore pratensis floribus herbæ.
 Illis nequicquam structura aranearum concertauerit.
 Alij item Scythæ sunt continui, qui occupant
 Oras: circū uero ipsos uentis infestata distenta est tellus,
 Hybernis flabris occlusa atq; grandinibus.
 Tot quidem gentes circum Caspias undas degunt.
 Obserua autem è Colchis & Phaside in occidentē iam
 Euxini iuxta littus constipatim gentes Ponti,
 Vsq; in Thracium ostium, ubi Chalcis tellus.
 Bizeres quidem primū: ac uicine gentes Bechirorum
 Macrones: Philyres: & qui turres tenent
 Ligneas. hos uero iuxta pecorosi Tibareni.
 Quos prope etiam Chalybes duram & difficilē terram
 Habitant laboriosi periti fabricas ferri:
 Qui quidem graui zonas iuxta incudes assistentes,
 Nunquam cessant à labore & ærumna dura.
 Hos autem post Assyriæ procursus terræ extentus est:
 38 Vbi item Amazonidibus è monte Armenio
 Claram aquam immittit martius Thermodon:
 Qui quondā errabundā Asopi filiā excepit Sinopen,

ORBIS DESCRIPTIO:

Atq; ipsam mœstam suæ allocavit regioni,
 Iouis imperijs: hic enim concubitus amabilem
 Affectans, patria abduxit inuitam:
 A qua etiam oppidum cognominatū homines habitant.
 Illius autem fluuij in frigidis ripis
 Secuisses Crystalli lucidum lapidem, ueluti glaciem
 Hybernā: inuenies certe etiam uiridem Iaspin.
 Iris autem deinceps purum fluentum in mare mittit:
 Quem prope murmurant undæ ἄλυσσιν fluuij
 Tractæ boream uersus Carambin ad promontoriū,
 Exortæ primum è monte Armenio.
 Paphlagonēs autem iuxta has ad ripas degunt,
 Et Mariandynorum diuinum genus: ubi perhibent
 Terrestris saturnidæ ingentē canē, æneā uocē habentē,
 Manibus distractum animosi Herculis,
 Grauitè è faucibus iecisse crassam spumam:
 Quā quidē cōcepit terra, & hominibus pestē plantauit.
 Propè autem Bithyni pinguem terram colunt:
 39 Rhebas ubi amœnum intromittit fluentum,
 Rhebas, qui ponti apud ostia uiam secat,
 Rhebas, cuius pulcherrima super terra uoluitur unda.
 Tot quidem ponti accolæ homines sunt.
 Illæ autem Scythiorum enumeratæ gentes sunt.
 Nunc item maritimæ Asiæ meatum exponam:
 Qui quidem in austrū cedit ad Hellepontum tendens,
 Etiam ad productissimū austrinum fluxum Aegæi,

D I O N Y S I I

Vsq; ad ipsam Syriamq; & Arabiam amabilem.
 Chalcidenses quidem primū prope ostium terrā tenent
 Solum in transmarinum Byzantium aspectantes.
 Bebryces ad hos: & montes Mysiae terrae:
 Vbi quidem dulces Cius profundit liquores:
 Cuius olim iuxta fluenta Hylam rapuit nympha
 Fidum comitem grandis Herculis.
 Hinc in Hellespontum accurrūt immensus angulus
 Minoris Phrygiae: altera uero interne iacet,
 Latior existens, iuxta fluenta Sangari.
 Verum magna quidem in orientem extenta est,
 Equipastina, pinguisq;: ad uesperum autem cernes
 Alteram, quae sita est subter diuinæ radices Idae,
 40 Ilium excelsam sub lateribus continens,
 Ilium insignem urbem ueterum heroum,
 Ilium, quam condidit Neptunus & Apollo,
 Ilium, quam euerterunt Mineruaq; & Iuno,
 Xantum iuxta late fluentem, & idæum Simoëntem.
 Hanc autem post Aeoliae adiacent sedes terrae,
 Aegæi iuxta littus, super magnum Hellespontum.
 Hanc item post habitant illustrium soboles Ionum,
 Maritima degentes super terra: quam per mediam
 Mæandrus foecundis descendit in mare uorticibus,
 Miletumq; inter & spaciosam Prienam:
 Quibus ambabus septentrionaliore aspicias
 Maritimam Ephesum, præclaram urbem Dianæ: